Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Основная школа № 3

ПРИКАЗ

04.03.2022 г.                                                                                 № 30

О проведении мониторинга удовлетворённости

родителей (законных представителей) качеством

образовательных услуг

       Во исполнении плана воспитательной работы МБОУ ОШ №3 на 2021-

2022 учебный год, в целях организации сотрудничества с родительской

общественностью в обеспечении объективности оценивания достижений

обучающихся, определения уровня удовлетворенности предоставляемых

образовательных услуг, повышения эффективности и качества учебно-

воспитательного процесса в МБОУ ОШ №3

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести мониторинг уровня удовлетворенности родителей (законных

представителей) качеством образовательных услуг, предоставляемых МБОУ

ОШ № 3до 29.03.2022 года.

2. Утвердить анкету для родителей «Роль образовательной организации в

развитии детей» (приложение 1).

3. Классным руководителям 1-9 классов:

3.1.Направить анкеты родительской общественности для участия в

мониторинге удовлетворенности качеством образовательных услуг до

10.03.2022 года.

3.2. Предоставить анкеты участников мониторинга удовлетворенности

качеством образовательных услуг до 28.03.2022 года заместителю директора

по воспитательной работе Максименко Е. В.

4.Заместителю директора по воспитательной работе Максименко Е. В.

предоставить аналитическую справку о результатах мониторинга уровня

удовлетворенности родителей (законных представителей) качеством

образовательных услуг, предоставляемых МБОУ ОШ № 3 до 29.03.2022 года.

5. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

Анкета для родителей

«Роль образовательной организации в развитии детей»
Инструкция: Уважаемый родитель! Просим Вас принять участие в исследовании.

Исследование проводится с целью совершенствования воспитательной работы.

При оценке воспользуйтесь шкалой оценивания и обведите кружком ответ,

наиболее близкий Вашей личной точке зрения. Шкала оценивания: 5 – в полной

мере; 4 – в значительной степени; 3 – на достаточном уровне; 2 – в незначительной

степени; 1 – практически нет.

№ Вопросы Оценка

1 2 3 4 5

1 Считаете ли Вы, что обучение ребенка в данной школе

помогает его развитию?

2 Удовлетворяют ли Вас взаимоотношения педагогов и Вашего

ребенка?

3 Довольны ли Вы, что Ваш ребенок учится именно в этой

школе?

4 С интересом ли Ваш ребенок посещает школьные

мероприятия?

5 Как Вы думаете, учитывают ли в школе индивидуальные

особенности Вашего ребенка?

6 Согласны ли Вы с тем, что образовательная деятельность в

школе ориентирована на развитие личности Вашего ребенка?

7 Является ли школа, в которой учится Ваш ребенок,

авторитетной для Вас образовательной организацией?

8 Удовлетворяет ли внеурочная деятельность в школе (кружки,

факультативы и т. п.) интересы Вашего ребенка?

9 Проявляет ли Ваш ребенок активность участия в школьных

мероприятиях?

10 Удовлетворяет ли Вас организация воспитательной работы в

школе?

11 Как Вы думаете, осуществляют ли учителя индивидуальный

подход к Вашему ребенку?

12 Удовлетворяет ли Вас и Вашего ребенка организация

культурного отдыха: экскурсии, занятия в музеях, встречи с

интересными людьми, проведение социальных акций, участие

в конкурсах?

13 Как Вы думаете, оказывается ли в школе

психологопедагогическая поддержка учащимся в решении

задач индивидуального развития и социализации?

14 Удовлетворяет ли Вас организация школьных мероприятий

для родителей: организация консультаций, семейного клуба,

семейной гостиной?